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Szokatlan és meglehe-
tősen furcsa helyzet ala-

kult ki az önkormányzati vá-
lasztások után. Hiába szüle-
tett június 9-én eredmény, 
a jelenlegi képviselő-testü-
let október elsejéig hivatal-
ban marad, az új grémium 
a megválasztott polgármes-
ter vezetésével csak ezt kö-
vetően kezdi meg működé-
sét. Az élet azonban nem áll 
meg, a város ügyeiben dön-
tést kell hozni, ami sokszor 
különös helyzeteket ered-
ményez. Ilyen körülmé-
nyek között természetes el-
várás a testülettel szemben, 
hogy hosszú távú elköteleződést már ne vál-
laljon, ezeket a döntéseket hagyja a követke-
ző grémiumra, ugyanakkor biztosítsa a város 
működését.

A gyöngyösi képviselő-testület ebben az át-
meneti időszakban kétszer ülésezett, és mind-
két ülésen napirendre került a Gyöngyösi At-
létikai Klub támogatásának kérdése, amely-
lyel a képviselőknek gyakorlatilag a több mint 
százéves egyesület jövőjéről kellett dönteniük. 
Hiába szerettünk volna ugyanis tiszta helyze-
tet teremteni azzal, hogy a kulturális támo-
gatásokhoz hasonlóan a sporttámogatásokat 
is átlátható módon, egységes feltételek mel-
lett, pályázat útján ítéljük oda. Egy képvise-
lő-testület ugyanis – különösen választás előtt 
– zsarolható, a politikusok ebben az érzékeny 
időszakban nem vállalnak kockázatot népsze-
rűtlen, negatív döntésekkel, hiszen azzal ront-
hatják esélyeiket a választáson.

Ezt a zsarolópotenciált ismerte fel és hasz-
nálta ki az egyik gyöngyösi klub elnöke, aki 
hónapokon át helyezett nyomást a képvi-
selőkre, hogy minél nagyobb mértékű támo-
gatást csikarjon ki az egyesületének – mindezt 
ráadásul olyan hangnemben, ami egyszerűen 
megengedhetetlen egy sportvezető részéről. 
Voltak persze kérések, amelyekben nagyon 
bölcsen nem engedett a testület, de az elnök 
részsikereket elért, ezzel pedig nagyon rosz-
sz precedenst teremtett. Példáját követve más 
klubok is jelentkeznek igényeikkel, azzal a jo-
gos elvárással, hogy ha az egyik egyesület kap 
valamit, kapjon a másik is.

Ilyen előzmények után jelentkezett levélben 
a Gyöngyösi Atlétikai Klub elnöksége a tes-
tületnél, és a rossz példát követve ugyancsak 
olyan hangnemet ütött meg, ami egyszerűen 
elfogadhatatlan. Nem lehet egy közpénz fe-
lett diszponáló politikai testülethez úgy kérés-

sel fordulni, hogy közben 
sértegetem, tisztességtelen-
nek nevezem annak tagjait. 
A képviselők nem is hagy-
ták szó nélkül a botrányos 
mondatokat, de hajlandók 
voltak megtárgyalni kérése-
iket, hiszen a város legrégeb-
ben működő sportegyesüle-
téről van szó.

Hiába volt azonban meg 
a szándék a testületben a 
döntésre, az első tárgyalás 
eredménytelenül zárult. A 
baloldali frakció vezetője 
ugyanis a Fidesz-frakciótól 
várt volna valamilyen állás-
foglalást, hiszen október el-

sejétől az ő jelöltjük ül majd a polgármesteri 
székben, szülessen hát olyan döntés, amelyet 
ők jónak látnak, hiszen a GYAK-nak nyújtott 
visszatérítendő támogatás elengedésének ha-
tásai túlnyúlnak a jelenlegi grémium mandá-
tumának határain. A Fidesz-frakció azonban 
nem tudott, vagy nem akart döntést hozni, 
ezért az előterjesztést kénytelen voltam visz-
szavonni, és csak a soron következő alkalom-
mal született határozat – véleményem szerint 
korrekt, amely az egyesület túlélését is bizto-
sítja, azonban az önkormányzatra sem ró túl-
zóan nagy terhet.

A történteknek számos tanulsága van, és re-
mélem az ügy minden szereplője levonja majd 
azokat. Abban pedig szívből bízom, hogy a 
következő két hónapban a Fidesz megtanul 
majd felelősséget vállalni a döntéseiért, hiszen 
enélkül nagy bajban lesznek, ha majd a várost 
kell irányítaniuk.
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A drog okozza a legtöbb 
függőséget
Korábban az alkohol, néhány éve azonban már a drog okozza a legtöbb 
függőséget – mondta a Kábítószer Egyeztető Fórum legutóbbi ülésén 
dr. Kiss Anita, a Gyöngyösi Bugát Pál Kórház addiktológusa. Mint el-
hangzott, bár sokan tartoznak körzethez, nagyon kevés páciens veszi 
igénybe az addiktológiai szolgáltatásokat. Az ülésen a doktornő, vala-
mint Majzik Balázs, az NNK osztályvezetője egyetértett abban, hogy a 
függőség leküzdésének kulcskérdése a motiváció, hiszen sokan nem ön-
ként, hanem hatósági eljárás alatt kerülnek szakemberhez. 

Sástón zárult a Muzsikál 
az erdő
Sástón zárult az idei Muzsikál az erdő programsorozata. Összesen 9 na-
pon keresztül 9 különböző helyszínen várták az érdeklődőket koncer-
tekkel, kiállításokkal, kézművesprogramokkal és előadásokkal. A szer-
vezők célja a művészet erejével a környezettudatos, fenntartható életvi-
tel irányába mozdítani a résztvevőket. A Magyar Művészeti Akadémia 
főtitkára az esemény kapcsán kiemelte: hatalmas közösségépítő ereje 
van a rendezvénynek, amely képes  összefogni a különböző művésze-
ti ágakat a természet közelségében.

Tilos tüzet gyújtani
Már Heves vármegyében is tűzgyújtási tilalom van érvényben. A Nem-
zeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal az egész országra elrendelte a ti-
lalmat a kánikula miatt. Mint írják, tilos tüzet gyújtani az erdőkben, a 

vasút és a közutak menti fásításokban, de még a kijelölt tűzrakóhelye-
ken is. A parlag- és gazégetés szintén nem engedélyezett a fokozottan 
tűzveszélyes időszakban.

Az országos átlagot is 
alulmúlják
Nem megy a szövegértés a Heves vármegyei diákoknak. A tavalyi tan-
évben lezajlott kompetenciamérésen az országos átlag is alulmúlja a 
2022-es adatokat, amikor az eddigi leggyengébb teljesítményt nyújtot-
ták a tanulók.  A szövegértési teszten a budapestiek teljesítettek a leg-
jobban, az egyik legrosszabb eredmény pedig nálunk született.

Egyre többen szerelnek 
fel légkondit
Gyöngyösön üzemel a legtöbb légkondi Heves vármegyében, a laká-
sok harmadában van ilyen berendezés – derül ki a Telex által közzétett 
2022-es népszámlálás során gyűjtött adatokból. Egyes becslések sze-
rint a bolygó lakosságának már mintegy 35 százalékának van klimati-
zált otthona. Ebből a szempontból Magyarország a világátlag alatt he-
lyezkedik el, a lakások 27,5 százalékában volt csak légkondi. A klimati-
záció területileg rendkívül eltérő képet mutat, Heves vármegyében ná-
lunk van a legtöbb légkondicionált lakás. A közel 13 ezer lakott lakás-
ból több mint 4300-ban van légkondi, vagyis a lakások közel 34 száza-
lékában. Viszonylag sok a klimatizált ingatlan Hatvanban, Gyöngyös-
solymoson, Gyöngyöshalászon és Markazon is.

Rekordot döntött  
a vízipisztolycsata
Megdőlt a helyi rekord, idén többen szálltak be a vízipisztolycsatába, 
mint tavaly. A Dr. Csépe György Uszoda és Termálstrand második al-
kalommal csatlakozott a Magyar Fürdőszövetség rekordkísérletéhez, 
melynek célja, hogy egy időben a lehető legtöbben vízipisztolyozza-
nak. Idén 40 fürdő csatlakozott a programhoz, a gyöngyösi strandon 
pedig az első 50 jelentkező számára biztosították a pisztolyt a csatához.
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A gyerekek is örömmel csatlakoztak a csatához

A speciális oszlopok megnehezítik az áramtolvajok dolgát

Az áramlopások 
visszaszorítását szolgálja 
a fejlesztés
Megszaporodtak az áramlopások, ezért információink szerint en-
nek megelőzése érdekében végez munkálatokat az áramszolgáltató 
a Csárda úttól északi irányba. A Felsőhíd, a Búvó, a Verő, a Víg, az 
Akaszka, a Galamb, a Malom és a Solymosi-Külhatár utcában élő-
ket már tájékoztatták, hogy a munkák ideje alatt  áramszünet lesz. 
Úgy tudjuk, az önkormányzat már nem tudta biztosítani mindenhol 
a közvilágítást az illegális áramvételezések miatt, ezeket kívánja meg-
szüntetni az áramszolgáltató.
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Nemcsak csónakázni, 
hanem már vízibiciklizni 
is lehet a Sás-tón, ahol 
az elmúlt időszak-
ban több felújítás is 
történt.  A munkálatok 
egyik központi eleme 
a Farkas-kút volt, az 
odáig vezető úton ta-
lálható játékgombákat 
lefestették, ahogy az 
iránymutató fa jelzőtáb-
lákat is. A szépítésből 
a hidak sem maradtak 
ki, az átkelőket pedig 
alaposan megcsiszol-
ták. A kút környékén 
már régóta szükség 
volt betonozási munkák 
elvégzésére, ezt pedig 
az elmúlt időszakban 
meg is valósult.

KÉK HÍREK
Elvesztette a kártérítési pert és még közel félmillió forintos 
szakértői, valamint 260 000 forintos ügyvédi munkadíjat is fi-
zetnie kell annak a gyöngyösi nőnek, aki elé még 2021 nyarán 
ugrott egy szarvas Abasár főútján. Az ütközés miatt a gépkocsi 
totálkáros lett, a szarvas pedig elpusztult, ezt követően perelte be 
a helyi vadásztársaságot az asszony, sikertelenül - írja a Népszava.
Több tűzeset történt vármegyénkben az idei év első hat hónap-
jában, mint a tavalyi év első felében, viszont kevesebben sérül-
tek meg. Idén eddig összesen 161 lakó- vagy melléképület gyul-
ladt ki, hárommal több, mint egy éve. A balesetekben eddig két 
ember vesztette életét, februárban Karácsondon, júniusban pe-
dig Boconádon. A tűzesetekben összesen hatan sérültek meg, 
míg a tavalyi időszakban 11-en. A leggyakrabban elektromos hi-
ba, nyílt láng, a fűtési rendszer hibája, vagy szemétégetés miatt 
csaptak fel a lángok. A legtöbb tűz a konyhában és a kémény-
ben keletkezett. 
Körözött férfit fogtak a városrendészek, egy szabadnapos ren-
dőr pedig részeg sofőrt szűrt ki Gyöngyösön. A Gyöngyösi Vá-
rosrendészet közösségi oldalán arról számolt be, hogy egy zavart, 
szemetelő férfit igazoltattak a Béke térnél, akinél kábítószergya-
nús anyagot találtak, és az is kiderült, hogy körözték. Egy má-
sik esetben pedig egy szabadnapját töltő rendőrt hívtak, hogy az 
egyik benzinkúton alkoholt vásárol egy sofőr. Mire a helyszínre 
ért, a részeg férfi már aludt, a mentők ébresztették fel. Mint ki-
derült, aznap többször autóval ment italt venni a töltőállomásra. 
Elkapták a tolvajt, akiről kiderült, hogy betörő is. Érdekes ese-
tet osztott meg a rendőrség a Facebook-oldalán. A gyöngyösi ka-
pitányságon hallgattak ki egy férfit, akinek bolti lopás miatt kel-
lett felelnie, amikor egy Facebook-csoportban megjelent, hogy 
néhány órával azelőtt egy dombi család otthonába jogosulatla-
nul bement, azonban megzavarták, és elmenekült. A kihallgatást 
végző rendőröknek azonnal feltűnt, hogy ugyanaz a férfi ül ve-

lük szemben, mint aki a magánlaksértést elkövette, így a férfi el-
len egyből két eljárás is indult.  
A szerelem lett a veszte egy gyöngyösi nőnek, akit egy interne-
tes társkeresőn vágtak át, a kaland végén pedig nemcsak a szí-
vét törték össze, de a bankszámláját is rendesen megcsapolták. A 
Heves vármegyei rendőrség számolt be a bizarr esetről. Mint ír-
ják, egy 45 éves gyöngyösi nő tett feljelentést a rendőrségen, aki 
elmondta, hogy egy társkereső oldalon megismerkedett egy férfi-
val, aki katonaorvosnak adta ki magát. A csaló azért kért pénzt, 
hogy hazajusson beteg kislányához. A nő több mint 1 millió fo-
rintot utalt át virtuális szerelmének, aki ezek után kilépett a kap-
csolatból.
Három évet is kaphatna állatkínzás miatt Dolly mendzsere. A 
Gyöngyösi Járási Ügyészség emelt vádat a nővel szemben, aki 
méltatlanul bánt a kutyákkal. A történetről 2023 májusában mi 
számoltunk be először. Az állatok tetemek és saját ürülékük kö-
zött éltek betegen. Az énekesnő ellen végül nem emeltek vádat, a 
ház tulajdonosának azonban felelnie kell. Az állatkínzás bünteté-
si tétele három évig terjedő szabadságvesztés. Az ügyészség a nő-
vel szemben most kombinált büntetésre, felfüggesztett szabad-
ságvesztés mellett pénzbüntetés kiszabására is indítványt tett.
Elszámolási vita állhatott a tavaly történt emberölés hátteré-
ben, a nyomozás lezárult, az abasári testvérpárnak előre kitervelt 
emberölés gyanúja miatt kell felelnie a bíróságon – közölte Pé-
ter Kálmán, a Heves Vármegyei Rendőr-főkapitányság vizsgála-
ti alosztályvezetője. Az ügy során összesen 50 tanút hallgattak 
ki, 464 bűnjelet rögzítettek, és több tucatnyi szakértőt vontak 
be. A nyomozás most befejeződött, az ügyet vádemelési javas-
lattal küldték tovább a Heves Vármegyei Ügyészségnek. Össze-
sen hat embert gyanúsítanak, az abasári testvérpárt emberölés-
sel, egy dunántúli férfi párost, akiktől a sportfegyver, a lőszerek 
és a hangtompító volt, lőfegyverrel való visszaéléssel, míg a hoz-
zátartozókat, akik a fegyvert rejtegették, szintén lőfegyverrel va-
ló visszaéléssel és bűnpártolással.



Intézményfelújításokról 
döntöttek

Szociális intézmények felújításáról, 
új háziorvos munkába lépéséről és  
a rendőrséggel kötött közbiztonsági 
megállapodás módosításáról is 
döntött júliusi, rendkívüli ülésén  
a gyöngyösi képviselő-testület.

Szociális intézmények 
újulnak meg

A képviselők döntése szerint az önkor-
mányzat összesen mintegy 13,4 millió fo-
rinttal járul hozzá a Kistérségi Humán 
Szolgáltató Központ (KHSZK) fenntartá-
sában, de önkormányzati tulajdonú épület-
ben működő Családok és Gyermekek Át-
meneti Otthona és a Petőfi úti I. Alapellá-
tási Központ felújításához. A Családok és 
Gyermekek Átmeneti Otthonában a Proc-
ter & Gamble Élhető otthon programjá-
nak keretében 50 millió forintos felújítás 
valósult meg, a mintegy 7,3 millió forin-
tos önkormányzati hozzájárulásból a rosz-
sz állapotú nyílászárókat cserélik le a több 
mint 100 éves épületben. A Petőfi úton a 
villamos és vízvezetékek rekonstrukciója 
vált szükségessé, amelyhez valamivel több 
mint 6 millió forinttal járul hozzá az ön-
kormányzat.

Marad az együttműködés  
a rendőrséggel
A képviselő-testület Balogh Tibor frissen 
kinevezett rendőrkapitány kezdeményezé-
sére úgy döntött, hogy módosítja a rend-
őrséggel kötött támogatási szerződését an-
nak érdekében, hogy az önkormányzati tá-
mogatást a kapitányság a közös járőrszol-
gálatot teljesítő rendőrök túlmunkájának 
ellentételezésén kívül a bűncselekmények, 
valamint a közrendet, közbiztonságot sértő 
vagy más jogellenes cselekmények megelő-
zésében, felderítésében közreműködő ren-
dőrök személyi kiadásainak fedezetére is 
felhasználhassa. Az önkormányzat, a He-
ves Vármegyei Rendőr-főkapitányság, va-
lamint a Gyöngyösi Városrendészet háro-
moldalú megállapodásának keretében sza-
badidős rendőrök és városrendészek közös 
járőrszolgálatot látnak el, melynek költsé-
gét az önkormányzat támogatás formájá-
ban adja át a rendőr-főkapitányságnak.

A GYAK támogatása is 
napirenden volt
A Gyöngyösi Atlétikai Klub kérésére az 
egyesület támogatásának kérdésében is dön-
tést hozott a képviselő-testület. A grémium 
nem járult hozzá az elmúlt szezon NB III.-as 
szerepléséhez pótlólagos támogatás bizto-
sításához, a 2024/2025-ös sportév őszi idé-
nyére azonban a klub által igényelt 11 mil-
lió forintos összeg felével, 5,5 millió forint-
tal járult hozzá a megyei I. osztályban való 
szerepléshez annak ellenére, hogy a sporttá-
mogatási keretre a megadott határidőig er-
re a célra nem nyújtott be pályázatot a klub. 
A támogatás másik feléről augusztus végén 
dönt a testület. A képviselők eleget tettek a 
GYAK az irányú kérésének is, hogy a koráb-
ban a műfüves labdarúgópálya mellett talál-
ható öltözőház kialakításához megítélt visz-
szatérítendő támogatást vissza nem téríten-
dő, vagyis végleges támogatássá minősítsék 
át. A grémium ahhoz is hozzájárult, hogy 
az egyesület bérleti díj fejében kizárólagos 
használatba vegye az üzemeltető Gyöngyösi 
Sportfólió Kft.-től a Kömlei Károly Sportte-
lepen lévő öltözőépületben található úgyne-
vezett kistornatermet. 

Új háziorvos áll munkába

Új háziorvos látja el október elsejétől a XI-
II. számú háziorvosi körzet betegeit. A kör-
zetben 2023 szeptembere óta helyettesí-
tő orvos látja el a feladatokat, miközben az 
önkormányzat folyamatosan keresett házi-
orvost a körzetben élők ellátására. A több 
helyen megjelentetett pályázati felhívás-
ra Szécsényiné dr. Ébner Franciska jelent-
kezett, aki kérte a praxisjog felvételéhez a 
képviselő-testület hozzájárulását. A grémi-
um azt elfogadta, így 2024. október elsejé-
től Szécsényiné dr. Ébner Franciska látja el 
a XIII. számú háziorvosi körzet betegeit a 
Városkert út 12. szám alatti rendelőben.

Olcsóbban szerzi be  
az energiát az önkormányzat
A grémium döntött az önkormányzat, va-
lamint annak intézményei és gazdasági tár-
saságai energiabeszerzéséről. A lefolytatott 
közbeszerzések és versenypiaci eljárások 
eredményeként az önkormányzat a jelen-
leginél 25-30 százalékkal alacsonyabb áron 
tudta megkötni a villamos energia és a föld-
gáz beszerzésére vonatkozó szerződéseit.

6 VÁROSHÁZA
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Egyelőre az őszi szereplést támogatja az önkormányzat
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Jubiláló házaspárok jelentkezését várják
Több mint egy évtizede köszöntik Gyön-

gyösön az idősek világnapja alkalmá-
ból a jubiláló házaspárokat. Jelentkezésüket 
szeptember 25-ig várják a Mátra Művelődé-
si Központban.

Idén is a Mátra Művelődési Központban 
rendezi hagyományos ünnepségét az idősek 
világnapja alkalmából a gyöngyösi önkor-
mányzat. Az eseményen több mint egy évti-
zede hagyomány, hogy köszöntik az 50., 60. 
és 70. házassági évfordulójukat ünneplő pá-
rokat, akiknek a jelentkezését szeptember 
25-ig várják a Mátra Művelődési Központ-
ban.

Jelentkezés és további információ: 70/866 
9579 nagyluca.mmk@gmail.com

Gyerekek táboroztatását segítette  
az önkormányzat
Négy héten át segítette a gyermekek nyá-

ri foglalkoztatását a gyöngyösi önkor-
mányzat, amely idén is színes nyári tábort 
szervezett. A tapasztalatok szerint pedig 
rendkívül népszerű volt, hiszen hetente át-
lagban 60 gyermek vett részt rajta. 

Mindezért csupán az étkezés díját kel-
lett megfizetniük a szülőknek, minden más 
költséget az önkormányzat állt. 

A nyári szünidőben sok szülőnek okoz 
nehézséget gyermeke elhelyezése, ezért a 
gyöngyösi önkormányzat minden évben 
tartalmas nyári tábort szervez az alsó tago-
zatos diákoknak. Július utolsó hetében zá-
rult a tábor, melynek helyszíne a Gyöngyösi 
Arany János Általános Iskola volt, innen in-
dultak a gyerekek a programokra. A koráb-
bi években megszokottnál jóval többen je-
lentkeztek, hetente 60-70 gyermek részvé-

telével zajlottak a prog-
ramok, amelyek során 
a város iskoláinak pe-
dagógusai felügyeltek a 
diákokra.

A gyerekek részt vet-
tek filmvetítésen a Ci-
nema Bridge moziban, 
a  Mátra Múzeumban 
játékos módon tanul-
hattak a természetről, 
az élőlényekről, a ko-
rábbi korok eszközei-
ről, de meglátogatták a 
Harkály Házat és a tűz-
oltólaktanyát is, hogy 
közelebbről is megis-
merkedjenek a tűzoltók mindennapjaival. 
Továbbá gyermekkönyvtári programokba 

kapcsolódtak be, és rendőrségi bemutatón 
vettek részt.

Közmeghallgatást tartott a ruszin önkormányzat
Közmeghallgatással egybekötött képvi-

selő-testületi ülést tartott a Gyöngyösi 
Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat.

A testület döntött a 2024. évi költségve-
tés módosításáról, és az elnök tájékoztatta a 
képviselőket a közelgő ruszin kulturális nap 
szervezési feladatairól.

Farkas János elnök a közmeghallgatá-
son összefoglalta a közelmúlt eseménye-
it. Köszönetet mondott a Gyöngyösi Kö-

zös Önkormányzati Hivatal munkatársai-
nak az önkormányzati munkájukhoz nyúj-
tott szakmai segítségért, valamint a Gyön-
gyös Városi Önkormányzatnak az anya-
gi támogatásért. Országszerte számos civil 
szervezettel kötött együttműködési meg-
állapodást a nemzetiségi önkormányzat. A 
gyöngyösiek közül kiemelte a Mátra Nyug-
díjas Egyletet, a Gyöngyös Város Barátai-
nak Körét, a Gyöngyösi Városszépítő és Vé-

dő Egyesületet, valamint a Rákóczi Szövet-
séget.

Bemutatta a közösségnek Hancsárik Zsol-
tot, aki a nemzetiségi önkormányzati vá-
lasztáson mandátumot szerzett. Hancsárik 
Zsolt azt mondta, várakozással tekint a kép-
viselői munka elé, addig is vendégként részt 
vesz a nemzetiségi önkormányzat rendezvé-
nyein, és amennyiben a testület igényli, segít 
a feladatok ellátásában.
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Játékos módon tanultak a természetről
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21 gyerek rúgta a bőrt a táborban

Július elején tartottak focitábort Gyön-
gyöshalászon az utánpótláskorú labda-

rúgóknak a sportegyesület és a községi ön-
kormányzat támogatásával. A hőség ellenére 
21 lelkes jelentkező vállalta a tábor kihívása-
it, megmérettetéseit és izgalmas programja-
it – összegezte a tapasztalatokat az edző. Vá-
gó Viktor elmondta, a gyerekek nagyon jól 
vették az akadályokat, és a minifocitornák 
mellett alternatív programokkal is színesí-
tették a tábort. A már hagyománynak szá-
mító chips focikupát és kekszkupát idén ki-
bővìtették a hambikupával, ahol a csapatok 
nagyon nagy csatákat vívtak egymással a pá-
lyán. A vízipisztolyparti és a tornák végi ju-
talmazás sem maradhatott el. Sportszerű-
en játszott minden csapat, az egész hét a fa-
ir play szellemében zajlott, és a fociszabályok 
elsajátításáról szólt.

Családapát képelt fel  
a polgármester

Még farsang idején vágott pofon egy 
édesapát szó nélkül annak háza előtt 

Gyöngyöstarján polgármestere, mivel sze-
rinte a férfi egyik fia az iskolai bálon meg-
fogdosta egy kislány fenekét. A Heves Vár-
megyei Főügyészség most garázdaság gyanú-
ja miatt folytat büntetőeljárást – számolt be 
róla a Blikk.

Mint írják, a gyöngyöstarjáni iskolai far-
sangi bál után a polgármester négy barátjá-
val együtt részegen az éjszaka közepén felke-
resett egy apát, hogy beszéljenek vele a gyer-
meke illetlen viselkedéséről. A beszélgetés 
nem vezetett megoldáshoz, így Kiss Viktor 
polgármester pofon vágta a háza elé kilépő 

férfit, aki a fejét belevágta a kapufélfába is. 
Az apa szerint azonban a fia végig mellette 
volt, az iskolai balhé története csak rágalom 
és magyarázkodás a polgármester részéről. A 
férfi azt állítja, az ittas polgármester el akarja 
őt üldözni a faluból, mivel román származá-
sú. A lapnak elmondta, rengeteget dolgozik, 
a falu főutcáján is tudott házat venni, a helyi-
ek is befogadták, ám ez is kevés ahhoz, hogy 
a településvezető is elismerje.

A férfi az esetet kamerára vette, amelyet a 
feljelentéshez is csatolt. Az ügyészség ennek 
alapján megállapította, hogy a pofon való-
ban elcsattant, így ha a vádlott elismeri a tet-
tét, és belemegy a tárgyalás mellőzésébe, esé-

lye lehet arra, hogy pénzbüntetéssel megúsz-
sza. Kiss Viktor a lapnak elmondta, nehez-
ményezi, hogy az ügyészség sajtóközleményt 
adott ki az ügyben, szerinte ez etikátlan volt, 
az esettel kapcsolatban azonban nem kívánt 
nyilatkozni.

Egy helyi nő a Blikknek elmondta, a po-
fonról a farsang után mindenki tudott, de 
mindenki hallgat. A gyerekek elmondták, 
egy színpadi előadás is a báli műsor része 
volt, utána, az öltözőben bolondoztak a sze-
replők, ott történt, hogy egy fiú megfogta 
egy kislány fenekét, de annak nem volt sze-
xuális töltete. Ráadásul a helyiek szerint nem 
is a sértett fia követte el. A lapnak egy másik 
gyöngyöstarjáni lakos elmondta, hogy egy-
kori rendőrként valóban keménykezű volt 
Kiss Viktor, azonban mióta ő a polgármes-
ter, rend van a faluban.

Guruló dénárok a Bolt-tetőn

Az elmúlt években, Abasár–Bolt-tetőn 
végzett régészeti ásatás során 90 darab 

pénzérmét és pénztöredéket tártak fe a szak-
emberekl. Ezek közül 65 darab magyar ki-
bocsájtású, a külföldiek közül 7 a XIII. szá-
zadból, egy a XIV. és szintén egy a XVII. 
századból való. Emellett felleltek azonosí-
tatlan érmeket is, tette hozzá a tudományos 
munkatárs az előadásában. Novák Ádám 
szerint a leletekből mindenképpen kijelent-
hető, hogy a XI. század közepétől a a XVI. 
század második feléig folyamatosan haszná-

latban volt az abasári terület – számolt be 
a heol.

Novák Ádám, a debreceni Déri Múze-
um, illetve a Debreceni Egyetemen műkö-
dő Középkortudományi Műhely kutatócso-
portjának tudományos munkatársa elmond-
ta, hogy a legkorábbi érmek a XI. században 
uralkodott I. András és Salamon királyaink-
hoz köthetőek. Guruló dénárok nevet ad-
ta a típusnak, mert az esetükben nem szán-
dékosan elhelyezett, vagy elrejtett pénzek-
ről van szó, hanem véletlenül elhagyott, eset-

leg szándékosan eldobált érmékről beszél-
hetünk. Ezek arra alkalmasak, hogy megfi-
gyeljük a régészeti terület lakottságát, illet-
ve azt, hogy milyen időszakban használták 
kiemelkedően a területet – részletezte No-
vák Ádám.

A szakember végül kiemelte, hogy az aba-
sári ásatás jelenleg vizsgált területén a pén-
zérmék használata egyrészt a temetkezések-
hez köthető. A leletanyag másrészt azt mu-
tatja, hogy a temető, illetve a kolostor kör-
nyékére tehető talán az a piactér, ahol, ha 
nem is nagy vásárok zajlottak, de kereskedel-
mi tevékenységre alkalmas terület lehetett.

Változatos feladatok és alternatív programok színesítették a tábort
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Közpénzosztás
Gyöngyösi szervezetek is kaptak  
a Civil Alapból
Közel ötmilliárd forintot osztott szét civil szervezetek között a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. idén. A pályázatok fedezetét a 2024. évi központi költségvetés 
adta. Akárcsak az elmúlt években, ebben az évben is több gyöngyösi szervezet 
kapott támogatást. A legnagyobb nyertes a négy szervezet közül a Mátra Biker 
Sport Club és a Városom, Szeretlek Egyesület. 

A Városi Civil Alapra először 2021-ben le-
het pályázni, amely az 5000 fő feletti lé-

lekszámú településeken székhellyel rendelke-
ző egyesületek és alapítványok számára biz-
tosít forrást, elsősorban tevékenységeik tá-
mogatására. A Telex idézte fel, hogy amikor 
három évvel ezelőtt az Orbán-kormány nyil-
vánvalóvá tette, hogy nem tart igényt a Nor-
vég Alapból Magyarországnak járó 77 milli-
árd forintos támogatásra, mert abból 4 milli-
árd forint szétosztásába a kormánytól függet-

len civil szerveztek is beleszólhatnának, ak-
kor a Miniszterelnökség által biztosított for-
rásból létrehozták az ezt „helyettesítő” Váro-
si Civil Alapot.

A pályázat sikere alapján és figyelembe véve 
a civil szervezetek igényeit 2021 és 2022 után, 
a Kormány a támogatási programot 2024-ben 
ismételten elindítja.

A Városi Civil Alap célja, hogy az érin-
tett településeken székhellyel rendelkező ci-
vil szervezetek részére is elérhetővé tegye azon 

célok támogatását, amelyek a Falusi Civil 
Alap terhére támogatásban részesülhetnek.  A 
szervezetek az elnyert összeget ingatlan felújí-
tásra,  eszközbeszerzésre, programszervezésre 
és kommunikációs feladatokra is fordíthatják. 
2024-ben gyöngyösi szervezeteknek összesen 
több, mint 27 millió forint jutott az ötmilliár-
dos keretből. A legnagyobb összeget 11 mil-
lió forintot a Mátra Biker Sport Club kapta, 
10 millió 925 ezer forintot nyert el a Váro-
som, szeretlek Egyesület, 3,2 millió kapott a 
Mátra Média Kulturális Egyesület és kétmil-
lió forintot a Mátrai Gyöngyszem Nagycsalá-
dos Egyesület.

A Mátra Biker Sport Club és a Fideszhez 
köthető, a választásokon is indult Városom, 
Szeretlek Egyesület az elmúlt két évben is ju-
tott támogatáshoz, ám most minden eddi-
ginél nagyobb támogatásban részesültek. A 
kerékpáros egyesület 2021-ben és 2022-ben 
összesen 9,5 millió forint támogatásban ré-
szesült, míg a Városom, Szeretlek Egyesület 
két év alatt összesen 18 millió forintot ka-
pott. 

A diagramon jól látható, hogy az újrázó három szervezet, a Mátra Média Kulturális Egyesület, a Mátra Biker Sport Club és a Városom, Szeretlek Egyesület évről évre magasabb támogatásban részesül a Városi 
Civil Alapból. A Mátra Biker SC a három pályázati évben megnégyszerezte az elnyert támogatás összegét. A több mint 15 éve működő egyesület 15 szakágban képviselteti magát, jelenleg mintegy 98 aktív 
tagja van, és félezer sportprogramot szervezett. A honlapjukon olvasható bemutatkozás szerint fontos feladatuknak tartják a fiatalok utánpótlás-nevelését és oktatását, illetve az idősebb korosztály számára 
a kerékpározás mint egészségmegőrzés módjának a megismertetését. Feltételezhető, hogy a kormányzati támogatást ezen célok megvalósítására fordítják. A 2015-ben életre hívott Mátrai Gyöngyszem 
Nagycsaládos Egyesület célja, hogy helyi szinten próbálják a nagycsaládok életét megkönnyíteni, a tagcsaládok megismerjék egymást, és valódi, egymást segítő közösséggé formálódjanak. Ennek érdekében 
közös programokat szerveznek, amelyek a közösségépítést, az ismerkedést és a gyermekek érdekeit, szórakozását szolgálják.
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Természetesen valamennyi nyertes pályá-
zót megkerestük, hogy a 2024-ben elnyert 
támogatást mire pályázták, vagy mire kíván-
ják fordítani, ám egyedül csak a Mátra Mé-
dia Kulturális Egyesülettől kaptunk tájékoz-
tatást. A MaxiRádiót is üzemeltető egyesü-
let a Városi Civil Alap pályázatán, a vételkör-
zet közösségi híreinek, legyen az szöveges, au-
dió vagy videó, a rádió webes és közösségi mé-
diafelületein történő publikálása, nyert el 3,2 
millió forintot. A Városom, Szeretlek Egyesü-
let korábbi megkereséseink kapcsán csupán 
annyit közölt, hogy 2021-ben kommuniká-
ciós tevékenység fejlesztésére nyert el pénzt, 
amit arculattervezésre, honlapfejlesztésre, vi-
deós tartalmak gyártására, PR-cikkekre, te-
matikus Facebook-kampányra, elektronikus 
médiamegjelenésre használtak fel.Hogy az 
idei évben elnyert közel 11 millió forintot mi-
re kívánják fordítani, arról nincs információ. 

Vannak 
visszatérő 
nyertesek

A Városi Civil Alap pályázatának az 
elmúlt években voltak visszatérő 

nyertesei. 2021-ben több mint kétmillió 
forintot nyert a Mátra Média Kulturá-
lis Egyesület, kétmillió forintot kapott a 
Mátraaljai Munkaadók Egyesülete, más-
fél millió forintot a Mátrai Gyöngyszem 
Nagycsaládos Egyesület, 2,5 millió fo-
rintot a Mátra Biker Sport Club, 7,9 mil-
lió forintot a Városom, Szeretlek Egye-
sület. 2022-ben három pályázó újrázott. 
A Mátra Média Kulturális Egyesület va-
lamivel több mint 2,2 millió forintban 
részesült, a Mátra Biker SC 7 millió fo-
rintot nyert, míg a Városom, Szeretlek 
Egyesület 10 millió forint támogatást 
kapott a Városi Civil Alapból. Mellettük 
2022-ben támogatásban részesült még a 
Gyöngyös Város Közbiztonságáért Pol-
gárőr Egyesület, amely 8,5 millió forin-
tot kapott, a Mátra Kapuja Egyesület, 
amely 7,5 millió forint támogatásban ré-
szesült, 4 millió forintot kapott a Mátrai 
Roma Nők Esélyegyenlőségéért Egyesü-
let, és közel 5 millió forintot az Éljen a 
Mátra Egyesület. 

A 2024-ben támogatást nyert, legsikere-
sebb 251 városi szervezet, vagyis a 15 és 37 
millió forint közötti összegre érdemesített 
csúcsdíjazottok olyan egyesületek, alapítvá-
nyok, melyek 87 százaléka a Fidesz „leány-

vállalata” vagy szövetségese. Köztük van pél-
dául Németh Szilárd, a kormánypárt alelnö-
ke, aki három szervezeten keresztül több mint 
80 millió forintot kapott. Szintén az Átlátszó 
írt arról, hogy az idei évben frissen alapított, 
korábban semmilyen látható tevékenységet 
nem végző, viszont fideszes és fidelitasos ve-
zetésű ifjúsági szervezetek is milliós közpénz-
támogatást kaptak a Városi Civil Alap prog-
ram keretéből. A lap szerint a fiatalok köré-
ben alacsony a Fidesz–KDNP népszerűsége, 
a kormány valószínűleg ezt próbálja orvosol-
ni a VCA segítségével, ahol a támogatott szer-
vezetek között látványosan megnőtt az ifjúsá-
gi profilú szervezetek száma. A Bethlen Gá-
bor Alapkezelőn keresztül szétosztott Városi 
Civil Alap régóta a civilként beállított, való-
jában helyi fideszes potentátok által vezetett 
szervezetek finanszírozásának eszköze. A Ci-
vil Alapból először 2021-ben folyósítottak tá-
mogatásokat – az állami forrásokat szétosztó 
alap a megszűnő Norvég Civil Alap helyébe 
lépett, és a legnagyobb pénzeket már ekkor is 
jórészt olyan szervezetek nyerhették, amelyek 
valójában a helyi Fidesz-szervezetekhez kö-
tődtek. A pályázat 2021-es és 2022-es nyerte-
sei között jelentős részben olyan alapítványo-
kat, egyesületeket láthatunk, amelyeket fide-
szes önkormányzati képviselők, alapszerveze-
ti vezetők irányítottak. Sok szervezet később 
aktívan segítette is a kormánypártok kampá-
nyát a választások alatt, sőt olyan civil szerve-
zetek is kaptak támogatást, amelyek közös je-

lölteket indítottak a kormánypártokkal. Ilyen 
Gyöngyösön a Városom, Szeretlek Egyesület 
is. Az Átlátszó megjegyzi azt is, hogy valódi 
civileknek kevés jutott. A K-Monitor adatbá-
zisa alapján a tavalyi 1004 díjazott ötöde kö-
tődik valamilyen módon a kormánypártok-
hoz. Ha azonban a 2 millió forint feletti tá-
mogatást elnyert szervezeteket nézzük végig, 
azt látjuk, hogy a nyertesek harmada fideszes 
kötődésű.

Korábban más médiumok is írtak arról, 
hogy többnyire Fideszhez közeli szervezetek 
kaptak milliókat a Bethlen Gábor Alapkez-
előtől, ám egy szabályozás szerint elviekben 
nem indulhat pályázóként, és nem részesül-
het támogatásban olyan civil szervezet, amely 
a pályázat kiírását megelőző öt évben párt-
tal közös jelöltet állított országgyűlési, euró-
pai parlamenti vagy helyi önkormányzati vá-
lasztáson. Ennek ellenére Gyöngyösön a Vá-
rosom, Szeretlek Egyesület képviselői jelenleg 
is a testület soraiban foglalnak helyet. Úgy tű-
nik, ezt egy jogi kiskapu teszi lehetővé.

Az Átlátszó felidézi, hogy a 4,8 milliárd fo-
rintos Városi Civil alapot az állami tulajdo-
nú Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. osztja szét 
idén harmadik alkalommal – az alapot azután 
hívták életre, hogy Magyarország elvesztette 
jogosultságát a Norvég Civil Alapra, ennek 
a helyébe lépett a VCA. Ahogy idén, az alap 
első és második évében is feltűnően sok Fi-
desz–KDNP-s kötődésű szervezet szerepelt a 
sikeres pályázók között. Korábban  Hadházy 

A közelmúltban határontúli diákoknak szerveztek kerékpáros tábort a Mátrában
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Döntött a bíróság

Decemberben hirdette ki a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. a 
2024-es Városi Civil Alap pályázat nyerteseit. Mint arról fen-

tebb is írtunk, a Városom, Szeretlek Egyesület nem először ka-
pott támogatást, a három év alatt közel 30 millió forintot. Szeret-
tük volna megtudni, hogy a 2021-es és 2022-es pályázati pénzt 
mire fordították, ezért közérdekű adatigényléssel fordultunk az 
egyesület elnökéhez, Szókovács Péterhez annak érdekében, hogy 
a törvény erejével jussunk hozzá a kért információkhoz, ám a 
szervezet fittyet hányt erre. Tették ezt úgy, hogy Szókovács Pé-
ter, a Városom, Szeretlek Egyesület elnöke november 3-ai Face-
book-posztjában maga is leírta, hogy megkapjuk a kért adatokat. 
Ezt követte egy e-mail a törvényi határidő utolsó napján, hogy az 
adatigénylés komplexitására tekintettel, illetve arra, hogy még fo-
lyamatban lévő, le nem zárt projektelemekről is szó van, a jogsza-
bály adta 15 nap hosszabbítás lehetőségével kívánnak élni. Eltelt 
újabb 15 nap, ám a kért válaszok továbbra sem érkeztek meg. He-
lyette azt közölték, hogy az egyesület az információs önrendelke-
zési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. tv. 
(a továbbiakban: Info tv.) alapján nem minősül adatkezelőnek. 
Vagyis nem tudják, vagy nem akarják megmondani, hogy az el-
múlt két évben mire költötték a Bethlen Gábor Civil Alaptól ka-
pott 18 millió forint közpénzt, ezért bírósághoz fordultunk. A 
több hónapnyi pereskedést követően első-, majd másodfokon is 
úgy döntött a bíróság, hogy az egyesületnek ki kell adni a kért in-
formációkat. 

Többek között arra voltunk kíváncsiak, hogy pontosan mire köl-
tötték a támogatás összegét, kikkel és milyen összegben dolgoztak 
együtt. Az elsőfokú bírósági döntést követően az egyesület csak 
részben tett eleget a kötelezettségének, a későbbiekben arra hivat-
koztak, hogy álláspontjuk szerint a Városi Civil Alapból nyújtott tá-
mogatás nem közpénz, miközben az ahhoz szükséges forrást a Mi-
niszterelnökség biztosítja.

Szókovács Péter egyébként a már fentebb említett posztjában 
úgy fogalmazott „Kérem, ne feledjék, minden gyöngyösinek joga 
van kérdezni az elmúlt 10 évük közadatairól, Önöknek pedig kom-
mentár nélkül kötelességük válaszolni!” Úgy tűnik, ez a mérce a Fi-
desz közeli egyesületre nem vonatkozik. Álláspontunk szerint mivel 
a Bethlen Gábor Alapkezelő állami forrásból adott támogatást a Vá-
rosom, Szeretlek Egyesületnek, azzal nyilvánosan el kell számolni-
uk. Az Alaptörvény 38. cikk (1) bekezdése szerint „az állam és a he-
lyi önkormányzatok tulajdona nemzeti vagyon.” A 39. cikk (2) be-
kezdése szerint „[a] közpénzekkel gazdálkodó minden szervezet kö-
teles a nyilvánosság előtt elszámolni a közpénzekre vonatkozó gaz-
dálkodásával. A közpénzeket és a nemzeti vagyont az átláthatóság és 
a közélet tisztaságának elve szerint kell kezelni. A közpénzekre és a 
nemzeti vagyonra vonatkozó adatok közérdekű adatok.”

Végül májusban megszületett a másodfokú ítélet, amely a hely-
benhagyta az elsőfokú bírósági döntést. Végül júniusban a Városom, 
Szeretlek Egyesület elküldte részünkre azokat a dokumentumokat, 
amelyek a 2021-es és 2022-es támogatás felhasználásáról szólnak. A 
kiadott számlák között a legszembetűnőbb, hogy több mint 5 mil-
lió forintos megbízatást kapott a Graven Idol Kft., melynek ügyve-
zetője az évek óta a kormánypárt mellett dolgozó  Zelei Dániel, aki 
a már az említett cégen keresztül felelős kiadója a Fideszhez közeli 
Kékes Magazinnak. Zelei cége, a Proponent Tanácsadó és Szolgál-
tató Kft. is több százezer forintos megbízást kapott. A két cég első-
sorban PR-cikkeket készített, illetve hirdetéseket, Facebook-kam-
pányokat szervezett, valamint a Városom, Szeretlek Egyesület hon-
lapjának kialakításáért és a kommunikációs tevékenység ellátásáért 
felelt. Milliós megbízást tudhat magáénak a Radír Reklám, a Mátra 
Média Kulturális Egyesület és a Berzsényi Gergely által fémjelzett 
Credo Media is. De szintén, több mint 3 millió forintnyi kifizetést 
kapott egy miskolci székhelyű cég a Rosvig Kft, amely elsősorban 
reklámtevékenységgel foglalkozik. A cég nem ismeretlen Heves vár-
megyében, hiszen korábban egyebek mellett több tízmilliós megbí-
zást kapott a Heves megyei Területfejlesztési Ügynökségtől.

Ákos országgyűlési képviselő is ezt a jogi ano-
máliát firtatta. Álláspontja szerint az állami 
civil támogatásokra nem indulhatnak pályá-
zóként és nem részesülhetnek támogatásban 
a pártokkal együttműködő civil szervezetek. 
A Bethlen Alapról szóló törvény szintén tilt-
ja, hogy közvetlen politikai tevékenységet (az 
egyesületi jogról szóló törvény szerint ilyen 
a választásokon történő jelöltállítás) végző 
szervezetek támogatást kapjanak az alapból.

Valójában azonban az Átlátszó szerint alig-
ha lehetne jogi úton felelősségre vonni az érin-
tett szervezeteket, ugyanis ha a jogszabályo-
kat és a források elszámolását összevetjük, azt 
találjuk, hogy egy jogi kiskapunak köszönhe-
tően törvényesen oszthat állami pénzeket po-
litizáló „civileknek” a Bethlen Alapkezelő. A 
Hadházy által hivatkozott átláthatósági tör-
vény (2007/CLXXXI., közpénzekből nyúj-
tott támogatások átláthatóságáról szóló tör-
vény) látszólag tényleg egyértelműen fogal-

maz: a jogszabály tételesen kizárja a közpénz-
támogatásból azokat a szervezeteket, amelyek 
együttműködési megállapodást vagy választá-
si szövetséget kötöttek bármelyik magyaror-
szági párttal.

A jogszabály szövege a politikai tevékeny-
ség esetében 5 éves időintervallumot hatá-
roz meg: akik az elmúlt 5 évben pártokkal 
dolgoztak együtt, nem indulhatnak az álla-
mi pénzekért. A Városi Civil Alap által tá-
mogatott egyes egyesületek pedig még bőven 
benne voltak ebben az intervallumban, ami-
kor felvették a forrásokat. Ugyanakkor kérdé-
ses, hogy a Városom, Szeretlek Egyesület eb-
ből nem csúszott-e ki, hiszen 2019-ben, akár-
csak most, a Fidesszel közösen állított jelölte-
ket az önkormányzati választásokon. A sza-
bályszegés jogkövetkezménye, hogy a támo-
gatást kamatostul vissza kell fizetni, igaz, csak 
a támogatói döntéstől számított 6 hónapig, a 
szabály ezt követően már nem alkalmazható, 

vagyis a korábbi években törvénytelenül meg-
kapott támogatásra már nem érvényesíthető. 
Hadházy Ákos úgy véli, ezeket a szervezeteket 
azokban a városokban hozták létre, ahol úgy 
sejtették, Fidesz–KDNP logóval kisebb esély-
lyel indulnának a jelöltjeik. Ezzel, mint meg-
jegyzi, ezidáig nincs is gond, azzal már viszont 
sokkal inkább, hogy ezeket a „civil” szerveze-
teket adófizetői pénzekből tömik ki busásan. 
Legutóbb pl. idén decemberben kaptak ren-
geteg pénzt a „Városi Civil Alapból”.

Magyar Péter, a Tisza Párt elnöke az önkor-
mányzati választások előtt Gyöngyösön tett 
látogatása során is beszélt erről. Mint mond-
ta, van egy Városi Civil Alapnak csúfolt fi-
deszes támogatási struktúra, melynek lénye-
ge, hogy a Fidesz polgármesterjelöltjét is tá-
mogatják egy egyesületen keresztül, amely 11 
millió forint adófizetői pénzt kapott, hogy 
tudjon kampányolni – fogalmazott Magyar 
Péter. 
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A Heves vármegyei börtönre is 
lakat kerülhet
Augusztus elsejével bezárt a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet, a tervek szerint pedig 
októbertől további két börtönre kerülhet lakat. A tervek szerint bezárhatják a Heves vármegyei, illetve a Tolna megyei 
intézeteket is – értesült a Pénzcentrum hitelesnek tekinthető forrásokból. Amennyiben ezek a tervek megvalósulnak,  
a börtön dolgozóit nem bocsátják el, mert a munkájukra más intézetekben, új beosztásokban is szükség lesz.

Értesüléseiket a Büntetés-végrehajtás Orszá-
gos Parancsnoksága (BvOP) ugyan nem 

erősítette meg, de a lap úgy tudja, már értesí-
tették az egyes érintett fogvatartottak ügyében 
eljáró ügyvédeket a várható lépésről. 

A BvOP a lapnak küldött válaszában azt ír-
ta: jelenleg is vizsgálatokat folytatnak arról, 
vannak-e a győri börtönhöz hasonló, a század-
forduló környékén épült, kis befogadóképes-
ségű intézetek, ahol a biztonságos fogva tartás 
feltételei teljeskörűen már nem biztosíthatók, 
ugyanakkor a felújítások aránytalanul magas 
pénzügyi ráfordítást igényelnének. Hangsú-
lyozták ugyanakkor, hogy amennyiben ezek a 
tervek megvalósulnak, és a vizsgálatok alapján 
döntés születik, az nem jár majd elbocsátással, 
mert kollégáik munkájára más intézetekben, új 
beosztásokban számítanak.

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Bün-
tetés-végrehajtási Intézet bezárásáról azután 
döntöttek, hogy márciusban az intézményben 
egy letört ágylétra darabjával akarták kibon-
tani zárkájuk falát a fogvatartottak. A szöké-
si kísérletet idejében észlelték, így az elítéltek-
nek nem volt esélyük a szökésre. A szökési kí-
sérlet után indult belső vizsgálat megállapítot-
ta, hogy az 1910-es években épült börtön any-
nyira leromlott műszaki állapotban van, hogy 
a biztonságos fogva tartás feltételi nem bizto-
síthatóak teljeskörűen, ez tette lehetővé, hogy 
a fogvatartottak egy letört fémdarabbal meg-
bontsák a falazatot. A vizsgálat azt is feltárta, 
hogy az épület annyira korszerűtlen, hogy fel-
újítása, átalakítása, a megfelelő biztonságtech-

nikai eszközökkel történő felszerelése arányta-
lanul magas költséggel járna.

Úgy tudni, hogy a győri intézetet néhány 
hónapon belül ürítik ki, az új elítélteket Sop-
ronkőhidára irányítják át. A Telex saját infor-
mációra hivatkozva azt írja, a bezárásról elő-
zetes egyeztetés nem történt, még a börtön 
tőszomszédságában álló törvényszék vezetősé-
ge is csak az ezzel kapcsolatban kiadott közle-
ményből értesült a döntésről.

A börtönök zsúfoltságára azonban a jelek 
szerint továbbra sem sikerült megoldást talál-
ni, még úgy sem, hogy újabb 1300 embercsem-
pészt engedett szabadon a kormány. Az in-
tézkedést követően, tavaly májusban a Bünte-
tés-végrehajtás Országos Parancsnoksága  azt 

nyilatkozta a HVG-nek, hogy a magyar börtö-
nökben ülő 2636 külföldi embercsempész kö-
zül 808-an feleltek meg a reintegrációs őrizet-
be bocsátás kritériumainak, és kaptak így „kilé-
pőt.” Idén július elejéig már 2297 külföldi em-
bercsempészt engedtek szabadon (közülük az-
tán 16 főt ültettek le ismét a szabályok megsér-
tése miatt). A külföldi fogvatartottak aránya a 
tavaly májusi közel 13 százalékról 5,7 százalék-
ra csökkent. 

A Heves Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet alapfeladatként biztosítja a bírósá-
gok rendelkezése alapján elrendelt előzetes letartóztatással, a felnőtt korú női és férfi el-
ítéltek börtön fokozatú szabadságvesztésével, továbbá az elzárással összefüggő bünte-
tés-végrehajtási feladatok ellátását. Az intézet befogadóképessége 148 fő.

Az egri büntetés-végrehajtási intézet az 1906–08-as években épült. A rabokat 1908-
ban szállították át a megépült Törvényszéki Fogház épületébe. A fogházban a megye 
területén elkövetett bűncselekményért elítélteket, valamint a vizsgálati fogságban lévő 
személyeket helyezték el. A befogadóképesség 123 fő volt. A Heves Vármegyei Bünte-
tés-végrehajtási Intézet a megyén belül mint központi szerv szerepelt. Alegységei voltak 
a hevesi, a gyöngyösi és a hatvani járásbírósági börtönök. A fogvatartottakat az állami 
tulajdonban lévő Ipoly Cipőgyár Kft. egri fióktelepén foglalkoztatják. A kft. fő profilja a 
munkavédelmi lábbelik, kesztyűk gyártása – olvasható az intézet honlapján.

Évtizedes probléma a börtönök túl-
telítettsége. 2010-ben elindult egy férő-
helybővítési program, melynek köszön-
hetően több korábban bezárt börtönt is 
újra megnyitottak, valamint jelentősen 
növelni tudták a férőhelyek számát. 
A BvOP tájékoztatása szerint számos 
olyan intézkedést is bevezettek, amely 
azt a célt szolgálja, hogy jobb körülmé-
nyeket biztosítsanak a fogvatartottak 
számára. Több bv. intézetben különál-
ló, egymás melletti zárkák összenyitásá-
val igyekeztek az elhelyezési tereket to-
vább növelni, de ilyen intézkedés volt az 
illemhelyek leválasztása is. Fejlesztéseik 
eredményeként 2010-től már több mint 
1600 új férőhellyel bővültek börtöne-
ink, ám úgy tűnik, ez is kevés.
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Tíz érem és egy világrekord Belgrádban

A gyöngyösi sportolók vastagon kivették 
a részüket a sikerből a Belgrádban zajló 

uszonyosúszó-világbajnokságon. A hazai kül-
döttség négy aranyat, öt ezüstöt és egy bron-
zot gyűjtött. Az éremeső mellett a Cséplő Ke-
len–Pernyész Dorottya–Bukor Ádám–Su-
ba Sára-összeállítású, 4×100 méteres multi 
mix váltó 2:41:90 perces világcsúccsal csapott 
a célba. A staféta a selejtezőben Mayer Dá-
vid–Pernyész–Bukor–Blaszák Lilla-összeállí-
tásban harcolta ki a fináléba jutást. Aranyér-
met szerzett még Pernyész Dorottya 100 mé-

teres uszonyos gyorsúszásban, Mozsár Alex 
1500 méteres felszíni úszásban és Kiss Nán-
dor a 400 méteres felszíni döntőben. Utób-
bi számban Mozsár Alex ezüstérmesként zárt. 
Szintén a dobogó második fokára állhatott fel 
Cséplő Kelen a 100 és a 200 uszonyos gyors 
eredményhirdetésekor, valamint Lengyeltó-
ti Bence és a Mozsár, Kiss, Lengyeltóti, Bu-
kor alkotta 4×200-as felszíni váltó. Az eddi-
gi egyetlen magyar bronzérem Kiss Nándor 
nevéhez fűződik, aki a 400 méter uszonyos 
gyors fináléjában lett harmadik.

Mindent megnyert, amiben elindult  
a gyöngyösi úszótehetség
8 számban indult, és 8 aranyéremmel is 

térhet haza Győri Roland, a Parafa Úszó 
Klub legfiatalabb versenyzője a hódmező-
vásárhelyi Magyarországi Regionális Úszó 
Bajnokságról. A tehetséges gyöngyösi úszó-
nak így már 83 aranyérme van fiatal pálya-
futása során. A július 6–7. között megren-
dezett versenyen összesen 32 egyesület 319 
versenyzője csobbant medencébe, Roli pe-
dig a 9 éves fiúk korosztályában tudott el-

söprő győzelmeket aratni. A gyöngyösi ver-
senyző fiatal kora ellenére már rutinosnak 
számít úszásban, nyár elején pedig a búvá-
rok között is kipróbálta magát a június ele-
jén megrendezett uszonyosúszó-viadalon, 
ahol szintén óriási sikereket aratott. Mind-
három számában diadalmaskodott, és el-
hozta a Magyarország Diákolimpiai Baj-
noka címet. A sok munka után most a pi-
henésé lesz a főszerep, de Roli szeret lejár-

ni a uszodába a nagyok közé is, akik még gő-
zerővel készülnek a Serdülő Országos Baj-
nokságra.

Történelmi 
teljesítmény 
a gyöngyösi 
búvárúszótól

Kovács Megyer a Mátrai Erőmű Búvár Klub 
versenyzője a 18. Junior Uszonyosúszó Eu-

rópa- bajnokságon 4 aranyat, 2 ezüstöt és 1 
bronzérmet szerzett, ezzel a teljesítménnyel pe-
dig történelmet írt. A gyöngyösi versenyző egyé-
niben 400 méteres búvárúszásban, valamint 400, 
800 és 1500 méteres felszíni úszásban tudott 
aranyérmet szerezni, míg 200 méteres felszíni 
úszásban második lett. Bronzérmét a 4×100 mé-
teres felszíni váltóban szerezte. A Litvániában 
rendezett kontinensviadalon Kovács Megyer ez-
zel a legeredményesebb versenyzőként zárt.

Nemzetközi versenyen diadalmaskodtak a táncosaink

Ismét nagy sikereket, egy első, valamint egy 
második helyezést ünnepelhettek a Fortu-

na TSE táncosai. Ezúttal a „TÁNC ÖSSZE-
KÖT” elnevezésű nemzetközi versenyen si-
került fantasztikusan szerepelni, immáron a 

felnőtt mezőnyben. A debreceni Oláh Gá-
bor utcai sportcsarnokban rendezett ese-
ményre rengeteget készültek a táncosok, 
több edzőtábor, így a gyöngyösin kívül egy 
svájci felkészülés is megelőzte a versenyt. A 

munka pedig meghozta a gyümölcsét, Ladi-
es kisformációban a „Lucky Angels” csapata 
a második, míg a Ladies Dance nagyformáci-
óban a „Shake That” tagjai az első helyet sze-
rezték meg.

Remekelt Magda 
Boldizsár

Magda Boldizsár 2 arany- és 1 ezüstérmet 
szerzett élete első felnőtt világversenyén 

a belgrádi vizes Európa-bajnokságon. A gyön-
gyösi úszó elmondta, bár az olimpiai kvalifiká-
ció még nem jött össze, büszke az elért eredmé-
nyekre. Magda a váltókban tevékenykedett, az 
eredeti elképzelések helyett azonban nem 1, 
hanem összesen 4 váltó tagjaként indulhatott. 
Az első napon egyből a mély vízbe dobták, a 
szövetségi kapitány Sós Csaba ugyanis pihenőt 
szeretett volna adni pár úszóknak, így Boldi a 
4×200-as váltóval kezdte az Eb-t. A csapat tag-
jaként végül ezüstérmet szerzett. Az Eb-győ-
zelmeket a 4×100-as gyors, valamint a 4×200-
as mix gyorsváltó hozta neki, melyekben elen-
gedhetetlen szerepe volt a sikerek tekintetében.

balról jobba Mozsár Alex,  
Pernyész Dorottya, Kiss Nándor

83 aranyéremnél jár a fiatal tehetség

Kovács Megyer beírta magát a 
sportág nagykönyvébe



Újra munkában a farkasok
Július 17-én kezdte a felkészülést a 2024/2025-ös bajnoki versenyévre a HE-DO 
B. Braun Gyöngyös csapata. A három új igazolással és a nyári alapozás idejére 
egy sor fiatal játékossal kiegészült keret a héthetes felkészülés során összesen 
hét edzőmérkőzésen lép pályára.

Újra pattog a kézilabda a Dr. Fejes András 
Sport- és Rendezvénycsarnokban, ahol 

a HE-DO B. Braun Gyöngyös július 17-én 
megkezdte a felkészülést a következő bajno-
ki év küzdelmeire. A farkasfalka három új já-
tékossal egészült ki, a visszatérő Mitar Mar-
kez, a Meshkov Bresttől érkezett kapus, Ilya 
Usik, valamint a Mezőkövesdtől igazolt fi-
atal beálló, Dobi Sándor is ott volt az első 
edzésen, amely az ismerkedésről és a vissz-
arázódásról szólt – mondta el a Gyöngyösi 
Kézilabda Klub hivatalos oldalának Bíró Ba-
lázs vezetőedző.

– A szokásos felmérések után elkezdtük 
a százszázalékos munkát. A nyárra kiadott 
feladatokat mindenki elvégezte, bizakodó-

an állunk neki a héthetes felkészülésnek. A 
menetrend nem sokban változik a korábbi 
években alkalmazottakhoz képest, először a 
védekezést fogjuk nyüstölni, de bízom ben-
ne, hogy a keret minimális változása miatt 
nem kell majd sok idő ahhoz, hogy a tavaly 
kialakult játékkapcsolatok előjöjjenek – fo-
galmazott a gykk.hu-nak nyilatkozva a szak-
ember, aki harmadik évét kezdi a gyöngyösi 
kispadon.

Jó hír, hogy az előző szezon tavaszi idé-
nyét sérülés miatt kihagyó Schäffer Zsolt is 
elkezdte a munkát, a térdműtéten átesett Ko-
vács Gergő rehabilitációja azonban még tart, 
így ő külön edzésmunkát végez. A farkasfal-
ka felkészülését több fiatal játékos is segíti: 

Pánczél Kevin, Zakhar Levente, Szucsik Bar-
nabás, Kis Barnabás és Gáspár Zsombor is ott 
van az edzéseken, segítségükre pedig év köz-
ben is számít majd Bíró Balázs vezetőedző.

A HE-DO B. Braun Gyöngyös összesen 
hét felkészülési mérkőzést játszik a bajnoki 
rajtig, az első edzőmeccsre augusztus 2-án 
kerül sor, az alapozás csúcspontja pedig egy 
csehországi felkészülési torna lesz a negye-
dik hétvégén.
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A HE-DO B. Braun Gyöngyös 
felkészülési mérkőzései:
2024. augusztus 2. (péntek) PLER-Budapest – 

HE-DO B. Braun Gyöngyös
2024. augusztus 9. (péntek) HE-DO B. Braun 

Gyöngyös í Dabas KC
2024. augusztus 16-17. (péntek-szombat) 

Felkészülési torna (Csehország)
2024. augusztus 23. (péntek) Eger – HE-DO B. 

Braun Gyöngyös
2024. augusztus 30. (péntek) Dabas KC – HE-DO 

B. Braun Gyöngyös

Gyöngyösi fiatalok a válogatottakban
A junior és az ifjúsági válogatott kereté-

be is ad játékost a Gyöngyösi Kézilab-
da Klub. Mindkét nemzeti csapatunknak az 
Európa-bajnokság jelenti a legnagyobb idei 
erőpróbát. Elsőként az idősebbek vívták meg 
a kontinenstornát: Sótonyi László szövetsé-
gi edző együttesébe a NEKÁ-val kötött köl-
csönszerződés után a nyáron a HE-DO B. 
Braun Gyöngyösbe visszatérő Nagy Ádám 
is meghívót kapott, és elutazott a válogatot-
tal Celjébe, ahol végül a 12. helyet szerez-
ték meg a mieink. Nagy Ádám dolgát nehe-
zítette, hogy az új lebonyolítási rendszerben 
csak a csoportelsők és a két csoportmásodik 

jutott tovább, így a csoportjuk második he-
lyét megszerző mieink a 9–12. helyért foly-
tathatták a versengést.

Ifiválogatottunk ugyancsak Eb-re készül, 
a felkészülést ráadásul Gyöngyösön kezdte 
Gulyás István szövetségi edző csapata. A kör-
nyezet nem volt ismeretlen sem a korábban 
éveken át Gyöngyösön edzősködő Gulyás 
Istvánnak, sem a válogatott erőnléti edző-
jének, Németh Tamásnak, aki a HE-DO B. 
Braun Gyöngyös mellett is hasonló feladato-
kat lát el. 

– Nagyon jó körülmények között készül-
hettünk, minden adott volt ahhoz, hogy jó 

munkát végezzünk – mondta Gulyás István 
a gykk-hu-nak nyilatkozva. – Nem véletlen, 
hogy itt kezdtük a felkészülést, hiszen egy-
részt mindig nagyon jó olyan helyen dolgoz-
ni, ahol szeretik a kézilabdát, másrészt így 
Németh Tamás is össze tudta egyeztetni a 
gyöngyösi klubcsapat és a válogatott mellet-
ti feladatait.

A magyar válogatottnak a gyöngyösi ne-
velésű Racskó Máté is tagja. A 18 éves job-
bátlövő 2020 nyarán igazolt a veszprémi Éles 
KISE együtteséhez, a következő szezonban 
pedig már a Ceglédi KKSE NB I/B-s felnőtt 
csapatát erősíti.

A HE-DO B. Braun Gyöngyös 
2024/2025-ös kerete:
Kapusok: Ilya Usik, Alekszandr Tomics, Gyánti 

Barnabás 
Jobbszélsők: Lakosy Máté, Jaros Olivér, 
Jobbátlövők: Schäffer Zsolt, Mitar Markez, Nagy 

Ádám
Irányítók: Ubornyák Dávid, Gráf Martin, Martin 

Potisk
Beállók: Hegedüs Márk, Jóga Norbert, Dobi 

Sándor
Balátlövők: Bodor Márk Dániel, Kovács Gergő
Balszélsők: Edwards Olivér Máté, Gyallai Bercel

Bíró Balázs újra edzést vezényel



Látványos égi jelenség közeledik
Elkezdődött az egyik legismertebb 
éves „csillaghullás”, a Perseidák 
meteorzápora, a napokban pedig 
együtt kelt fel a Szaturnusz és a hold, 
ami szabad szemmel is látható volt. 

A fogyó hold felkelése önmagában is 
különleges látványt nyújt: a naran-

csos-vöröses színekben játszó, sápadt hold-
korong a légkör fénytörése miatt „lapult”, és 
ezt a hatást még fokozza a fogyó hold „be-
harapott” fázisa is. A hold fölött pedig lát-
ható volt a Szaturnusz halványabb, naran-
csos, csillagszerű fényfoltja, amely egyenle-
tesen világított.

A Perseidák meteorzá-
pora július 14-től szeptem-
ber 1-ig lesz látható, a ma-
ximum idén augusztus 11–
12-én lesz, amikor órán-
ként akár 100-150 meteort 
is láthatunk. Tehát érdemes 
egy pokróccal a Sár-hegyet, 
a Pipis-hegyet, Kékestetőt, 
Galyatetőt vagy valamilyen 
fényszennyezettségtől távol 
eső részt célba venni, hi-
szen igen látványos égi je-
lenségeket lehet elcsípni 
ezen a nyáron is.Augusztus közepén lesz a leglátványosabb a csillaghullás

Naplemente a Nyugati-Mátra felett a Galya-kilátóból
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Fellendült a vidéki turizmus
A 2023-as lendület után tovább nőtt a turizmus, aminek legfőbb profitálói a 
vidéki desztinációk. A Balaton mellett a legtöbb vidéki belföldi vendégéjszakát 
a Mátra–Bükkben, illetve Budapest környéke térségben töltötték.

A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató 
Központ adatai szerint január és június 

között 7,5 millió vendég 17,8 millió vendé-
géjszakát töltött a hazai szálláshelyeken, ami 
7,6%-kal szárnyalta túl a tavalyi rekordév el-
ső félévi értékét. Az eredményekhez nagy-
ban hozzátett a vidéki desztinációk forgal-
mának erősödése is, ahol a vendégéjszakák 
közel kétharmada keletkezett. A fővároson 
túli szálláshelyek 10,7 milliós szálláshelyi 
forgalma az első félévben közel 4%-kal múlta 
felül a 2023. évit, a Balatoné pedig még ezt is 
meghaladta, 6,3%-kal bővült. A vidéki ven-

dégforgalom erősödéséhez a külföldi vendé-
géjszakák 7,2%-os emelkedése is hozzájárult.

Az első félévben az összes vendégéjsza-
ka 60%-át Budapesten kívüli szálláshelye-
ken töltötték. Míg a belföldi vendégéjsza-
kák 87%-a, a külföldi szállásforgalomnak 
pedig a 35%-a kötődött a fővároson kívüli 
szálláshelyekhez. A vidék fő külföldi küldő-
piaca Németország, Csehország, Ausztria, 
Románia, Lengyelország volt. Ezek mind-
egyikéből markánsan nőtt a vendégéjsza-
kák száma, Lengyelországból például 42%-
kal. Az országhatáron túlról érkezők többsé-

ge a magyar tengerhez látogatott el. A Bala-
tonnál ebben a félévben 10,7%-kal több kül-
földi vendégéjszakának örülhettek a szállás-
helyek. A nemzetközi vendégek második és 
harmadik leggyakoribb választása Debrecen 
és térsége, továbbá Bükk–Sárvár volt, ahol 
34,7%-kal, illetve 13,8%-kal több külföldi 
vendégéjszakát regisztráltak idén az első hat 
hónapban.

A vidék belföldi forgalmában ugyancsak 
meghatározó a Balaton, amely a hazai vendé-
géjszakák több mint negyedét tudhatta ma-
gáénak. A térség iránti érdeklődést jól mu-
tatja az is, hogy az év első hat hónapjában ide 
érkező turisták száma tavalyhoz képest több 
mint tizedével nőtt. Első számú vidéki tér-
ségünket követően a legtöbb vidéki belföl-
di vendégéjszakát a Mátra–Bükkben, illetve 
Budapest környéke térségben töltötték.

Túraajánló
Az ország második legmagasabb hegytömbjéről a még megma-

radt fenyvesek közt ereszkedik le túránk a Mátra-nyeregbe, köz-
ben a Kékes egyre közeledő, egyre növekvő alakjában gyönyörköd-
hetünk. Aztán utunk visszavezet Galyatetőre, míg a gerinc peremé-
ről számos helyen élvezhetjük a kilátást a hegységtől északra eső tá-
jra. A túra a könnyű-közepes kategóriába sorolható, igen változatos 
erdőtársulások jellemzik, és bár az erdők meglehetősen zilált állapot-
ban vannak ezen a területen, az útvonal nem szűkölködik a maradan-
dó látványban.

A kezdő és a végpont is a galyatetői turistacentrum. A parkolótól 
az S jelzésen indulunk lefelé, keleti irányba (az erdőbe lépve). Néhány 
méterrel lejjebb jobbra fordulunk, innentől a K+ jelzést követjük a 
Mátra-nyeregig. A nyeregnél visszafordulunk, és a K jelzésen balra in-
dulva fölkapaszkodunk Galyatetőre. A kilátóhoz szintén a K jelzésen 
tehetünk kitérőt, vagy választhatjuk a jelöletlen ösvényt a parkolótól 
(a torony végig előttünk van).
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Gyöngyös az Osztrák-Magyar Monarchia 
korában és az 1917. évi nagy tűzvész 

A kiegyezést (1867) követően látványos 
gazdasági fejlődés következett be az 

országban. Ez igaz volt Gyöngyösre is. Kü-
lönböző ipari vállalatok, kereskedelmi társa-
ságok és pénzintézetek jöttek létre, és nagy 
hangsúlyt kapott az élet minden területén 
az egyleti tömörülés. Ennek az időszaknak a 
mozgatórugója kétség kívül a gyöngyösi zsi-
dóság volt. A településen már a XIX. század-
ban népes zsidó közösség létezett. Számuk 
1848-ban még csak 1000 fő, 1910-re azon-
ban már 2250. Sok ingatlanra tettek szert, 
amelyet jórészt nemesi földbirtokosoktól 
(pl. az Orczyaktól) vásároltak meg. Aktív 
résztvevői voltak a különböző társadalmi 
egyleteknek, s a Gyöngyösön megjelenő új-
ságok kiadásában és szerkesztésében is szere-
pet vállaltak. Érdemes megemlíteni néhány 
egyletet, amely kiemelt szerepet játszott a 
város életében: Heves Vármegyei Gazdasági 
Egyesület, Gyöngyösi Vöröskereszt Egylet, 
Gyöngyösi Önkéntes Tűzoltó- és Mentő-
testület, Gyöngyösi Kaszinó Egylet, Gyön-
gyösi Korcsolyázó Egylet, Gyöngyösi Test-
gyakorlók Köre stb. Az egyletekkel foglalko-
zó szakirodalom mintegy 88 működő egy-
letről tud a városban 1890 és 1914 között.

Egy nem zsidó származású gyöngyösi 
ügyvéd, Hanák Kolos életpályája szintén 
jól szemlélteti a monarchia időszakának le-
hetőségeit. Ha ezt a korszakot meg akar-
juk ismerni, érdemes néhány szóval kitér-
ni életművére. Hanák Kolos 1851-ben szü-
letett, 1872-től Gyöngyösön joggyakornok, 

majd 1875-ben ügyvédi vizsgát tett. 25 éve-
sen a gyöngyösi Takarék- és Hitelintézet 
ügyésze lett. A jogászi hivatás mellett sok-
féle közéleti szerepet is vállalt: egyleteknek 
és testületeknek az alapító tagja. Ő a gyön-
gyösi polgári ifjúság elit tagjait tömörítő Ró-
zsa Kompánia megalapítója és elnöke, 1887-
ben megalapítja a Kárpát Turistaegylet Mát-

ra Osztályát, a mai Magyarország első turis-
taegyletét. Tevékenysége révén út épül Bené-
re (ma Mátrafüred), s ő írja meg a Mátra első 
útikalauzát is. Javaslatára megalakul a Múze-
umi Bizottság, amely később megalapítja a 
Mátra Múzeumot. Ő vásárolja meg a Fő tér 
8. számú (ún. Almásy) házat, melyet családi 
rezidenciájává alakít át. Abasáron a szőlőket 

kipusztító filoxéra járvány után elvitathatat-
lan érdemeket szerez a szőlőkultúra újratele-
pítésével, többek között a szőlőoltás beveze-
tésével. 

A gazdasági fejlődés egyik előmozdító-
ja országszerte a vasútépítés volt. Városunk 
ezen a téren hátrányos helyzetbe került, mi-
vel – a tervekkel ellentétben – a Pest-Mis-
kolc közötti vasúti fővonal Vámosgyörk ha-
tárában haladt, míg Gyöngyösre 1870-ben 
csak szárnyvonalat építettek. 

Gyöngyös nem véletlenül kapta a „tüzek 
városa” nevet. Írott forrásaink már a XVII. 
századtól sorozatosan számolnak be a hol 
itt, hol ott fellobbanó néha egész utcákat 
felperzselő lángokról. A keskeny szűk sikáto-
rok, zsákközök, a házak zsúfoltsága, az épít-
kezéshez használt rengeteg faanyag és nem 
utolsó sorban a vízhiány lehetetlenné tették 
az oltást, a tűz megfékezését. 

A legnagyobb pusztítást okozó tűzvész 
a XX. század elején, 1917-ben érte a vá-
rost. Május 21-én a kórház mosókonyhájá-
ból kipattanó szikra meggyújtotta az épü-
let tetejét és a tomboló szélviharban percek 
alatt lángtengerré változtatta a várost. A tel-
jes belső terület – észak-déli irányban kb. 2 
km hosszan, kelet-nyugati irányban kb. 1 

km hosszban leégett. 
Vízvezeték még ekkor 
sem volt, így a tűzol-
tók a hagyomány sze-
rint borral, illetve a Vá-
mosgyörkről vasúton 
ide szállított vízzel pró-
bálták megfékezni a 
lángokat. Összesen 580 
ház égett le, a lakosság 
40%-a maradt hajlékta-
lanul. Május 23-án dél-
után IV. Károly király 
és Zita királyné is a vá-
rosba látogatott. Nem-
csak vigaszt, segélyt is 
hoztak. Megmozdult 
az egész ország a tűz-

károsultak megsegítésére. Innen is, onnan is 
érkeztek az adományok, részben pénz, rész-
ben élelem vagy ingóságok formájában. A 
nagy tűzvésszel a monarchia korszaka vég-
leg lezárult Gyöngyösön és megkezdődött 
egy új, modernebb világ, az újjáépítés kor-
szaka, melynek ikonikus alakja Dr. Puky Ár-
pád lesz majd. 

Gyöngyös főtere közvetlenül a nagy tűzvész után, a tűz oltására 
szánt borokkal

A gyöngyösi Fő tér a nagytemplommal a nagy tűzvész előtt
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A szíve szólal meg a színpadon
Nagy sikerrel zajlik a Mátra Művelődési Központ CoolTér Piknik rendezvény-
sorozata, melynek keretén belül igazi zenei csemegékkel találkozhatunk  
a ház melletti kis parkban. A közelmúltban mások mellett fellépett Palya Bea, 
aki a hazai zenei színtér meghatározó alakja. Nemcsak a hangja, de egész 
szellemisége megmozgatja a közönséget. 

Mikor kezdődött nálad a zene szeretete?

Szerintem a nagyapám születése előtt két ge-
nerációval, de évszámot nem tudok. Való-
színűleg édesanyám pocakjában, hiszen ren-
geteg altatót énekelt nekem. Egy másik mér-
földkő az volt, amikor bagi kislányként 6 
évesen a helyi népi együttesbe elkerültem. 
Addig is énekeltem, nagyon szerettem a slá-
gereket és a népzenét, de amikor elkerültem 
az együttesbe, már nem lehetett megállítani. 
Kaptam kazettákat, gyűjtéseket, és azóta a 
népzene a nyelvem. 

Milyen élményeket szereztél a népzenei 
együttesben?

Nagyon hamar kézhez kaptam ezeket a nép-
zenei gyűjtéseket. A tanáromtól kaptam egy 
moldvai gyűjtést, egy néni énekelt a kazet-
tán. Az volt a fantasztikus, hogy ugyanaz a 
néni már rég meghalt, de én a hangját ismer-
hettem. Úgy éreztem, hogy odaül mellém, és 
kinyúl a kazettából, és vigasztal. 

Az, ahogyan te előadsz, nem csak egy 
ének. A népzene szívből jön?

Én ebben a népzenei bölcsőben ringtam. 
Majd ezekhez jött a cigány, a bolgár népze-
ne, és arra jöttem rá, hogy a régi embernek ez 
egy gyógyító dolog volt, hogy énekeltek. So-
káig én is ezt az utánzást csináltam, megta-
nultam, ahogy a néni énekli a „gyöngyöket” 
a dallamon, aztán elkezdett kikívánkozni a 
saját szívemnek a mondata is, és az már nem 
pont népdalos volt. Érdekes, hogy én maga-
mat nem csak népzenei anyanyelvű zenész-
nek tartom, annak ellenére, hogy ezen nevel-
kedtem. Immár 20 éve elkezdtem saját da-
lokat írni, amit itt, Gyöngyösön a közönség 
hallott, az is egy sajátos népzenei műfaj, ahol 
rengeteget improvizálunk, saját kompozíció 
van benne, rengeteg benne a népzenéhez hű, 
de megújuló innovatív zene. Mert ugyan a 
népzene gyönyörű, de kell, hogy a ma embe-
re is tudjon hozzá viszonyulni. És az, hogy 
itt, ebben a kultúrcsücsökben férfiak és nők, 
bácsik és asszonyok énekeltek, és az, hogy el-
kezdünk együtt zengeni, az időn innen és 
túl, az itt, ebben a pillanatban megszületett. 

Mikor jött el az a pillanat, amikor Be-
át is bele tudtad csempészni a dalokba, 
amikor a te szíved is megszólalt?

Teljesen természetes, hogy mindenki imi-
tációval kezd tanulni, de én viszonylag ha-
mar érződtem és hallatszódtam. Jól nevelt-
nek kellett lenni, mert egy népdalénekes 
nem mozog, én pedig szeretek, mert ez va-
gyok én. De inkább az volt a nehéz, hogy 

ezt megengedhessem magamnak, hogy me-
hessek a testem impulzusaival. Ma már taní-
tok, van egy egyéves programon, az Énekeld 
magad szabaddá. A második rész A testben 
lakó hang címet kapta, mert van olyan fela-
dat, mikor azt kérem, hogy énekeld a Kis ke-
ce lányomat a kezeddel is. És az valami egé-
szen más, amit így megtapasztalnak, ahhoz 
képest, mintha mozdulatlanul énekelnének. 
Azt szeretném, ha mindenki megtalálná ma-
gát a dalban, mert akkor kezd belül gyógyul-
ni. Persze lehet egy sör mellett Eddát énekel-
ni, az is nagyon jó, mert vannak a gyógyulás-
nak stádiumai, de amikor belülről gyógyít a 
dal, mert átjutsz rajta, az mindent visz.

Sosem ért kritika a népzenei körökből, 
mert beásan kezdtél énekelni?

Nyugodtan lehet kritizálni, én is nagyon kri-
tikus vagyok, de egy idő után úgyis azokkal 
megyek, akik velem vannak. Akinek nem in-
ge, ne vegye magára. Ha látok egy csúnya far-

mert a boltban, nem megyek be megverni az 
eladót, mert nincs vele dolgom. Valószínűleg 
ha valaki kritizál, akkor dolga van velem. Én 
is nagyon kritikus vagyok, csak nem szok-
tam belőle Facebook-bejegyzéseket írni, de 
azért éles nyelven van. A legszebb kritikát, 
egy gyönyörű kritikát meg is írtam dalban, 
úgyhogy csak óvatosan…

Van melletted egy zenésztárs, hozzá mi-
lyen kapcsolat fűz?

Szokolay Dongó Balázzsal 30 éve zenélünk 
együtt, a kapcsolatunk rendkívül mély. Szá-
mos élmény, veszekedés, turné, kritika és sok 
minden más is van mögöttünk, de mi ket-
ten zenét csinálunk. Akkor is ilyen minőség-
ben játszunk, ha éjjel kettőkor keltenek fel, 

és ez így volt a Kennedy Centerben, Amsz-
terdamban, mindenhol. Dongóval a népze-
ne szeretete és ismerete mellett összeköt az a 
belső szabadság, amely gyászon, dühön, na-
gyon sok nehéz érzés feldolgozásán vezetett 
el oda, ahol most vagyunk, és az a kölcsönös 
tisztelet és szeretet, amivel egymás zenéjét és 
hangját hallgatjuk. 

Hogyan érezted magad Gyöngyösön?

Nyilván nem ismeretlen a környék, egykori 
muharaisként gyakran találkoztunk a Vid-
róczki Néptáncegyüttessel, ne felejtsük el, 
hogy itt van a környéken a Muzsikál az erdő, 
amelyen többször is felléptem már, nem be-
szélve arról, hogy eljöttem a szülőfalum mel-
lett, az is egy mély ihletettségű pillanat volt. 
Nagyon szerettem az itteni tájat, a közönsé-
get és azt, hogy olyan szívvel és füllel hallga-
tott a közönség, ami engem mindig visszabil-
lent középre.Jó-jó, hogy a rádióból nem én 
szólok, de itt ma én szóltam.

FO
TÓ

: M
ÁT

RA
 M

Ű
VE

LŐ
D

ÉS
I K

Ö
ZP

O
N

T

Több mint három évtizede zenél együtt Szokolay Dongó Balázs és Palya Bea



Nemzetközi művészek  
is felléptek
14. alkalommal rendeztek nemzetközi gitárfesztivált Gyöngyö-

sön. A háromnapos eseményen két hazai és egy külföldi mű-
vész lépett színpadra. Az első napon Papp Sándort hallhatta a közön-
ség a Vachott Sándor Városi Könyvtárban. A gitárművész – aki egyben 
az esemény művészeti vezetője is – Debrecenben kezdte zenei tanulmá-
nyait, majd a Kodály Zoltán Zeneművészeti Szakközépiskolában ta-
nult. Felsőfokú tanulmányait a pozsonyi zeneakadémián folytatta, majd 
ott szerezte művésztanári diplomáját is. 1990-ben a párizsi gitárverseny 
döntőjébe jutott. Rendszeresen koncertezik, és kurzusokat tart határon 
innen és túl. Az ő nevéhez fűződik a Debreceni Gitárkvartett megala-
pítása is.

Az esemény második napján Tom Lumen nemzetközi hírű magyar 
gitárművész lépett színpadra, a zárónapon pedig Antonio Fruscella szó-
rakoztatta gitárjátékával a közönséget a Szent Bertalan-templomban. Az 
olasz művész szülővárosában kezdte meg zenei tanulmányait, majd Pá-
rizsban a Nemzeti Konzervatóriumban tanult. Számos díjat nyert orszá-
gos és nemzetközi versenyeken is, emellett rendszeresen játszik koncer-

teken szólistaként és más csoportokban. 2001-ben egy zongorista mű-
vésztársával gitár- és zongoraduót alapított. A művész jelenleg a „Gabri-
el Fauré” Zenei és Színházi Konzervatóriumot, valamint a Nandy Music 
Konzervatóriumot vezeti Franciaországban.

FO
TÓ

: M
ÁT

RA
 M

Ű
VE

LŐ
D

ÉS
I K

Ö
ZP

O
N

T

FO
TÓ

:G
YÖ

N
G

YÖ
SI

 M
ÉD

IA
KÖ

ZP
O

N
T

20 KULTÚRA

Antonio Fruscella szórakoztatta gitárjátékával a közönséget

A rossz mindig 
elnyeri méltó 
büntetését

A Mesekocsi Színház művészei hozták el Gyön-
gyösre A három kismalac és a Vicces Farkas 

című zenés mesejátékot. Az angol népmese alap-
ján készült darab szereplői a kismalacok, Röfi, Rufi 
és Refi, valamint a farkas és a Nagybölcsességű Ve-
zércsiga. A történetben a malackák élete csupa já-
ték, móka és kacagás, azonban olykor megkeserí-
ti a mindennapjaikat a furmányos és ostoba Vic-
ces Farkas.

A Mesekocsi Színházat 2006-ban alapította R. 
Takács Richárd, aki több mint 30 éve foglalkozik 
gyermekek és családok szórakoztatásával. A társu-
lat fő célja, hogy részt vegyen a színházat szerető és 
értő közönség nevelésében, valamint az, hogy a gye-
rekek minél fiatalabb korban megismerjék ezt a vi-
lágot. Előadásaikban nagy szerepet kap a humor, 
mely segítségével a kicsik játékosan tanulnak ba-

rátságról, szeretetről, elfogadásról, megértésről és 
megbocsátásról. A mesék végén a rossz mindig el-
nyeri méltó büntetését, azonban, ha megígéri, hogy 
megjavul, akkor megbocsátást kap.

Képek tárták elénk a falu eseményeit

Gyöngyöstarjáni művészek mutatkoztak be a Vachott Sándor Városi Könyvtárban 
szervezett kiállításon. Nagyné Kiss Anna akrilfestményeit, valamint Jakubinyi Sán-

dor fotóit tekinthették meg a résztvevők.
Nagyné Kiss Anna mindig is szeretett alkotni, majd nyugdíjas éveiben  kezdett akril-

képeket készíteni teljesen autodidakta módon sajátítva el az alapokat. Jakubinyi Sándor 
amatőr fotósként szívesen örökíti meg fényképein a településen zajló eseményeket. A ki-
állított képeken a falu templomát csodálhatták meg a résztvevők.  A rendezvényt dr. Me-
nus Borbála nyitotta meg, aki méltatta a két alkotót.

Elbúcsúzott a Gyöngyösi Játékszín
Tavaly a Nyári Színházi Esték keretében először mutatták be Fejes Endre és Presser 

Gábor Jó estét nyár, jó estét szerelem című zenés drámáját, melyet a Gyöngyösi Já-
tékszín vitt színpadra. A társulat nagy sikerrel játszotta a darabot, melyet a gyöngyösi kö-
zönség a közelmúltban láthatott utoljára. Fejes Endre 1969-ben megírt regénye egy hét 
évvel korábbi, valóban megtörtént gyilkosságot dolgoz fel. A könyvből 1973-ban nagy 
sikerű, két részes tévéjátékot forgattak Harsányi Gábor főszereplésével, majd a Vígszín-
ház ősbemutatóján mint zenés dráma született újjá 1977-ben, a főszereplőt pedig Hege-
dűs D. Géza formálta meg. A darab főszereplőjét Sándor Péter, az Operettszínház két-
szeres Honthy-díjas színművésze alakítja. A női főszereplőt pedig Fliszár Odett, a Gyön-
gyösi Játékszín tagja játssza. 

Az előadásban nagy szerepet kap a humor

Utoljára áll színpadra a Gyöngyösi Játékszín
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tő, hogyan a legtutibb összeállítani a batyut. 
Magára a fóliára kerüljenek a keményebb, 
nagyobb darabok (például a krumpli, a sza-
lonna, a hús), a kisebb, könnyebben pároló-
dó alapanyagokat – amelyeknek akár az sem 
árt, ha nincsenek eléggé megsülve – ezekre 
ültessük rá (paprikát, brokkolit, paradicso-
mot). Szeljünk bele vajat, ha nem szeretjük a 
szalonnát, hogy legyen benne zsiradék.

A különféle párolódási, sülési idővel ren-
delkező ételek esetében érdemes az alap-
anyagok méretével játszani, így megoldha-
tó, hogy nagyjából minden egyszerre legyen 
kész a batyuban. Ilyenkor a nehezebben pá-
rolódó darabokat célszerű vékonyabb sze-
letekre, kisebb darabokra vágni. Sőt az is jó 
megoldás lehet, ha a nehezebben elkészülő 
alapanyagokat előfőzve adjuk hozzá a többi-
hez. A fűszerezésről – még a becsomagolás 
előtt – el ne feledkezzünk! Jól áll neki a só, 
a bors, a friss citromfű és a kakukkfű, na és a 
bazsalikom is.

RECEPT, REJTVÉNY22

Egytálétel 
tűzön
A szabadtéri sütögetések alkalmával nem-

csak nyársas vagy grillételeket készít-
hetünk, hanem komplett egytálételeket is a 
tűzre dobhatunk ezzel az egyszerű megol-
dással. Elég hozzá egy alufólia. 

Ahogy a bográcsozás szokása, úgy a nyár-
sazás és a grillezés is azért maradhatott fenn 
évszázadokon át, mert együtt körbeülni a tü-

zet tényleg élvezetes kikapcsolódás: igazi kö-
zösségi élmény, lehet például közben vándo-
rolni a mindig másfelé szálló füst elől. A gye-
rekek tüzelhetnek, fogy a bor, pisszennek a 
sörösdobozok, és ha van a társaságban egy lá-
nyok kedvence gitáros fiú, szólhat a Börtön 
ablakában…

Kellékek a legegyszerűbb batyus partihoz
Batyuzni azért jó, mert egészen más ízvi-

Nyerjen  
mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfejtése 
nem más, mint az az 1982-ben alakult 
együttes frontemberének neve, aki 
mellől a gidák sosem hiányozhatnak, 
és akik szeptemberben a Mátrai Szüre-
ti Napokon is fellépnek.  Postacímünk: 
3200 Gyöngyös, Göncz Árpád utca 4.
A borítékra, kérjük, írják rá: Keresztrejt-
vény.
Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Fentor Zsuzsanna 
olvasónknak kedvezett, nyereményét 
átveheti a Gyöngyösi Televízióban 
(Göncz Árpád u. 4.).
A beküldés határideje: 2024. augusz-
tus 26.
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lágot kölcsönöz a parázsban, zárt bugyorban 
való sütés. Kell hozzá még egy úgynevezett 
grillalufólia. Jó azonban a sima, boltban kap-
ható alufólia is, csak az vékonyabb, így job-
ban kell figyelni arra, hogy szét ne égjen ben-
ne a vacsoránk. 

Első lépés: mossuk meg az alapanyagokat, 
majd aprítsuk fel őket. A hozzávalók tekin-
tetében csak a képzeletünk szabhat határo-
kat. Alap ilyenkor az újkrumpli, a paprika és 
a paradicsom, a hagyma, a fokhagyma (úgy 
a legfinomabb, ha meg se pucoljuk, héjával 
együtt rakjuk bele). Ha magyaros ízvilágot 

szeretnénk, akkor egy kis csí-
pős kolbász, szalonna vagy 
egy debreceni sem hiányoz-
hat. Az alapanyagok listáját 
szinte minden süthető zöld-
séggel kiegészíthetjük: cuk-
kinivel, padlizsánnal, zöld-
babbal, spárgával, sárgarépá-
val, bébikukoricával vagy épp 
brokkolival, gombával. El-
fér a batyuban, csak egy a lé-
nyeg, tudni kell ügyesen ösz-
szeállítani!

A húsokkal már óvato-
sabban bánjunk. Vékonyra – csíkokra vagy 
kockákra – felszeletelve, előtte fokhagymás 
zöldfűszeres pácban pihentetve, na úgy jó le-
het.

A méret a lényeg!
Számolni kell azzal, hogy a fóliánkat a hő 

nem fogja egyenletesen érni, a szélén job-
ban megsülnek a belevalók, a közepén pedig 
jobban párolódnak. Hamar kikísérletezhe-

A recept megtalálható a 
Gyöngyösi TV YouTube- 
csatornáján, illetve elérhető  
a QR-kód beolvasásával.

Egyszerű batyu hozzávalói:
   4 szelet tarja
  1 kg burgonya
  4-5 db gomba
  1 db cukkini
  1 nagy fej hagyma

  só, bors, 
fokhagyma

  ½ szál 
kolbász






